
 

 

                                       ASSEMBLEA DEI SOCI                                  
 
Deliberazione n. 17 del 18.6.2012 
 
OGGETTO:  PISR 2007-2010 – attuazione per il 2012 del programma finanziario del PISR – 
ripartizione risorse assegnate alla ns. zona 
 
IMPORTO ACCERTATO: € 1.222.863,45 (unmilioneduecentoventiduemilaottocentosessantatre/45) 
 
IMPORTO IMPEGNATO: € 1.222.863,45 (unmilioneduecentoventiduemilaottocentosessantatre/45) 
 
Allegati in atti: DGRT n. 140 del 27.2.2012 e DD 1953 del 27.4.2012 
 
 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99  X 
Comune di Cantagallo Elisabetta Grassulini Assessore delegato 0,81 X  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74 X  
Comune di Poggio a C. Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70  X 
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66 X  
 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore: Margherita Ferro 
 
 

 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

 
 
 
 
 
 



Il giorno  18.6.2012 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
 
 

L’Assemblea dei soci 
 

VISTO: 
 

- il Piano Integrato Sociale Regionale 2007-2010 (PISR) approvato con delibera del Consiglio 
Regionale 31.10.2007 n. 113; 

- il comma 1 dell’art. 133 della L.R. 27.12.2011 n. 66 che proroga piani e programmi 
regionali attuativi del programma regionale  di sviluppo (PRS) 2006-2010 fino all’entrata in 
vigore dei piani e programmi attuativi delle strategie di intervento e degli indirizzi per le 
politiche regionali individuati dal PRS 2011-2015; 

- la DG n. 140 del 27.2.2012 con la quale, per la realizzazione delle azioni e degli interventi 
individuati nei piani operativi annuali di cui all’art. 21, comma 8, della L.R. 40/2005, ai 
sensi del PISR, la Regione Toscana ha assegnato alla ns. zona la somma di € 1.222.863,45; 

- il Decreto n. 1953 del 27.4.2012 con la quale, la Regione Toscana, impegna e liquida, per 
l’anno 2012, le risorse sociali di cui alla DGRT 140/2012; 

 
RITENUTO opportuno ripartire le risorse disponibili secondo i parametri storici (come da allegato 
conservato in atti) col seguente risultato: 

 
COMUNE DI PRATO - € 831.110,73 + fondo povertà per € 113.287,55 
COMUNE DI VAIANO - € 47.291,22 
COMUNE DI VERNIO - € 28.623,82 
COMUNE DI CANTAGALLO - € 20.474,42 
COMUNE DI MONTEMURLO - € 79.284,47 
COMUNE DI CARMIGNANO - € 67.538,51 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO - € 35.252,73 
 
dando atto che, diversamente dal passato, non tutti i Comuni della Provincia richiedono che il 
pagamento delle loro quote venga effettuato direttamente all’AUSL 4 ma, come storicamente fatto 
dal Comune di Prato, anche i Comuni di Vaiano e Cantagallo richiedono che le quote siano 
pagate direttamente a loro, per cui saranno pagate all’Azienda USL 4 di Prato solo le quote 
relative ai Comuni di Poggio a Caiano, Montemurlo, Vernio e Carmignano per un totale di 
€210.699,53; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Direttore ; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) di prendere atto della narrativa che precede e di approvarla integralmente; 
 



2) di approvare il riparto delle somme derivanti dal FRAS annualità 2012, assegnate dalla Regione 
Toscana, alla ns. Area, con DGRT n. 140 del 27.2.2012, per complessive € 1.222.863,45 col 
seguente risultato: 
 

Enti destinatari Fondo 
indistinto 

Fondo povertà TOTALE 

Comune di Prato 831.110,73 113.287,55 944.398,28 
Comune di Vaiano 47.291,22  47.291,22 
Comune di Cantagallo 20.474,42  20.474,42 
AUSL 4 per i Comuni di Carmignano, 
Poggio a C., Vernio e Montemurlo 

210.699,53  210.699,53 

TOTALE 1.109.575,90 113.287,55 1.222.863,45 
 
3)  di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e ai membri del collegio 
sindacale;  
 
4) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del Consorzio 
per  la  durata di giorni 10 consecutivi. 
 
 
                 Il Direttore                Il Presidente 
            Dr. Riccardo Poli                                                              Dr. Dante Mondanelli 
 
              



DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N. 17 del 18.6.2012 

 

 

 
Oggetto: PISR 2007-2010 – attuazione per il 2012 del programma finanziario del PISR – 
ripartizione risorse assegnate alla ns. zona 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 

 
 

Prato, 18.6.2012 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                             Dr. Riccardo Poli 

 
 


	                                       ASSEMBLEA DEI SOCI                                 
	OGGETTO:  PISR 2007-2010 – attuazione per il 2012 del programma finanziario del PISR – ripartizione risorse assegnate alla ns. zona
	Oggetto: PISR 2007-2010 – attuazione per il 2012 del programma finanziario del PISR – ripartizione risorse assegnate alla ns. zona

